INDICAÇÃO Nº. 72/2009

O vereador VALTER COLONELLO, no uso de suas

atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Terra Boa, após ouvido o

soberano plenário, vem à presença de Vossa Excelência, Senhora

VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO EM

TODA EXTENSÃO DA PISTA DE CAMINHADA DO

ESTÁDIO MUNICIPAL ANTONIO URTADO..

.

Justifica-se tal indicação, pelo fato que a população

cada vez mais e com maior freqüência vem utilizando

aquele espaço e a iluminação proporcionaria um

tempo útil maior à prática da caminhada e

consequentemente uma melhor qualidade de vida à

nossa população.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a

análise da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2009.

         VALTER COLONELLO

                                          Vereador